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KOMMUNAL KOMPENSASJONSORDNING FOR LOKALE VIRKSOMHETER 
 
Kommunedirektørens innstilling 

1. Utvalg for næring, arbeid og kultur behandler og innstiller innkomne søknader på 
«kommunal kompensasjonsordning til lokale virksomheter» til Fondsstyre for 
næringsfondet og RDA-midler som fatter vedtak. 

2. Kommunal kompensasjonsordning til lokale virksomheter fordeles ut ifra nasjonal 
beregning for tilskuddet på kr 1.004.000 og tildeles: 

 Bedrifter og virksomheter som inngår i næringsområdene i overnattings- og 
serveringsvirksomhet. 

 Beregning av tilskudd på bakgrunn av antall ansatte som er rapportert per 1. 
kvartal 2020. 

 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Ørland kommune mottok den 15.04.21 «Statsbudsjett 2021 - Tilskuddsbrev kommunal 
kompensasjonsordning til lokale virksomheter» som er KMDs oppfølging av Stortingets 
budsjettvedtak 23.02.21.  
 
Departementet tildelte 25. februar første del av tilskuddet hvor Ørland kommune mottok et 
tilskudd på kr 947.025. Det vises til sak PS 21/17, vedlegg 1. 
 
Denne saken gjelder tildelingen som omfatter andre del av tilskuddet på kap. 553, post 68 (ny) 
kommunal kompensasjonsordning til lokale virksomheter, hvor Ørland kommune har mottatt 
et tilskudd på kr. 1.004.000, vedlegg 2 og 3. Ubrukte midler innen 01.11.21 skal tilbakebetales 
til KMD. 
 
Hensikten med tilskuddet er å sette kommunene bedre i stand til å avhjelpe situasjonen for 
lokale virksomheter som er særlig hardt rammet av lokale eller nasjonale smitteverntiltak. Se 
detaljer i vedlegg 4. 
 
Folkehelsevurdering 



 

2 Sensitivity: Internal

Det vises til Folkehelsemeldinga – Gode liv i eit trygt samfunn, Meld. ST. 19 (2018-2019). 
Helsevennlig næringspolitikk og et helsevennlig næringsliv kan omfatte et vidt spenn av 
faktorer, fra sysselsetting, sosial utjamning og levekår til innovasjon og utvikling av varer og 
tjenester som gir god helse. Private bedrifter gir viktige bidrag til samfunnet, først og fremst 
ved å skape arbeidsplasser. Arbeid er en av de viktigste helsefremmende faktorene.  
 
 
Administrasjonens vurdering 
Ordningen skal fungere som en kommunal ventilordning, for å kompensere lokale 
virksomheter som har falt helt eller delvis utenfor de generelle kompensasjonsordningene. 
Kommunene skal bruke midlene på tiltak for lokale virksomheter som er rammet av strenge 
smitteverntiltak. Dette gjelder særlig støtte som kompenserer lokale virksomheters kostnader 
eller tap som følge av smitteverntiltak og nedstengning, støtte til virksomheter innenfor 
reiselivs-, arrangements- og serveringsnæringene, og andre virksomheter som av ulike grunner 
faller utenfor generelle kompensasjonsordninger.  
 
Det kan også gis støtte til destinasjonsselskaper og andre fellestiltak for reiselivet, samt 
autoriserte besøkssentre for natur og verdensarv, som på grunn av pandemien har stor 
omsetningssvikt i 2020/2021. Kommunene har betydelig frihet til å tilpasse hva slags 
virksomheter de kan støtte, avhengig av den lokale situasjonen. 
 
Administrasjonen foreslår at tilskuddet Ørland kommune har mottatt på kr 1.004.000 tildeles 
lokale bedrifter og virksomheter på bakgrunn av de nasjonale «Tildelingskriterier, 
grunnlagsdata og fordeling til kommuner ved 2. kompensasjonsrunde» i vedlegg 5. Det betyr at 
det gjøres en tildeling på bakgrunn av søknader fra bedrifter og virksomheter som inngår i 
næringsområdene i overnattings- og serveringsvirksomhet. Dette gjelder virksomheter 
innenfor kode 55 og 56 i standard for næringsgrupperinger; hotellvirksomhet, drift av 
ferieleiligheter, drift av campingplasser og turisthytter, annen overnatting, 
restaurantvirksomhet, cateringvirksomhet og kantiner, drift av barer.  
 
Det foreslås at beregning av tilskudd gis på bakgrunn av antall ansatte innenfor 
næringsområdene i overnattings- og serveringsvirksomhet i kommunen som er 
rapportert/inngår i SSB - statistikkbanken tabell 13164: Ansatte, etter arbeidssted, sektor og 
næring per 1. kvartal 2020. Det er til sammen 174 ansatte innenfor næringsområdene  
(kilde: https://www.ssb.no/statbank/table/13164/tableViewLayout1/): 
 

https://www.ssb.no/statbank/table/13164/tableViewLayout1/


 

3 Sensitivity: Internal

 
 
 
Administrasjonen foreslår samme prosess for tildeling av dette tilskuddet som er vedtatt i PS 
21/17 Tilskudd kommunal kompensasjonsordning til lokale virksomheter og PS 20/100 
Saksgang kommunalt næringsfond som følge av covid-19 utbrudd: 

 Kommunal kompensasjonsordning for lokale virksomheter kunngjøres på 
regionforvaltning.no og på kommunens hjemmesider etter kommunestyrevedtak. 

 Utvalg for næring, arbeid og kultur behandler og innstiller innkomne søknader for 
Fondsstyre for næringsfondet og RDA-midler som gjør vedtak. 
 

 
 
Vedlegg 
1 Særutskrift Tilskudd kommunal kompensasjonsordning til lokale virksomheter 
2 Statsbudsjett 2021- Tilskuddsbrev kommunal kompensasjonsordning til lokale 

virksomheter 
3 Vedlegg 1 - Tildeling til kommuner(1376160) 
4 Veiledning til kommunene - 23. april 2021 
5 Grunnlagsdata-tildelingskriterier-kommunal-kompensasjonsordning 

 


